
Документ создан в электронной форме. № согл-10484664-1 от 15.03.2021. Исполнитель: Семенова Т.М. 

Страница 1 из 12. Страница создана: 15.03.2021 14:50 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 
от   

ПРИКАЗ 

№   
 

 

Об итогах муниципального этапа 

Национального детского фестиваля 

народного творчества «Без берге» 

 

На основании приказа МКУ «Управления образования» ИК МО «ЛМР» РТ от 

08.02.2021 №144 «О проведении муниципального этапа Национального детского 

фестиваля народного творчества «Без берге» (далее – Фестиваль), с целью выявления, 

развития и поддержки детской одаренности в области народного творчества, 

воспитания и развития личной успешности детей, в том числе детей с особыми 

образовательными потребностями, приобщения их к ценностям этнокультурного 

населедия с 22 февраля по 21 марта 2021 года прошёл муниципальный этап 

Фестиваля «Без берге», в котором приняли участие в категориях: 

-   учащиеся   общеобразовательных   организаций:   МБОУ   «СОШ№   2», 

«СОШ№ 4», «СОШ№ 5», «СОШ№ 6», «СОШ№ 7», «СОШ№ 8», «СОШ№ 10», 

«СОШ№ 13», «Гимназия № 11», «Старокувакская СОШ», «Куакбашская ООШ», 

«Старо-Иштерякская ООШ», «Каркалинская ООШ им.Галии и Замита Рахимовых», 

«Зеленорощинская СОШ им. М.Горького»; 

- учащиеся образовательных организаций дополнительного образования 

детей: МБУДО «Дом детского творчества», «Центр внешкольной работы»; 

- обучающиеся специальных общеобразовательных школ, дети с 

ограниченными возможностями здоровья, социальные учреждения (детские 

дома, школы-интернаты и коррекционные школы: ГБУ «Лениногорский 

детский дом», ГБОУ «Лениногорская школа № 14 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья». 

- родители обучающихся:   МБОУ   «СОШ№   4»,   «Куакбашская   ООШ», 

«Зеленорощинская СОШ им. М.Горького». 

-педагоги дополнительного образования: МБУДО «Центр внешкольной 

работы», МБОУ «Ново-Сережкинская ООШ». 

Охват участников составил 291 учащихся, 1 семья в номинации «Творческая 

семья», 2 семьи в номинации «Семейная династия мастеров» и 3 участника в 

номинации «Крялья товрчества». Всего 302 участника. 

 
По итогам проведения муниципального этапа Фестиваля, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить решение Жюри муниципального этапа Фестиваля (Приложение № 1, 

Приложение №2). 

2. Отметить положительную работу директоров учреждений, принявших участие в 

муниципальном этапе Национального детского фестиваля народного творчества «Без 

берге». 

3. Победителям Фестиваля в каждой номинации и возрастной группы (1 места) 

принять участие в Зональном этапе Фестиваля, который пройдет 3 апреля 2021 года 



Документ создан в электронной форме. № согл-10484664-1 от 15.03.2021. Исполнитель: Семенова Т.М. 

Страница 2 из 12. Страница создана: 15.03.2021 14:50 

 

в г. Бугульма. 

4. Представить на Зональный этап Фестиваля (г.Бугульма) работы победителей и 

призёров Выставки-ярмарки декоративно-прикладных изделий «Сувениры России» 

Лениногорского муниципального района, в номинации «Лучшая выставочная 

композиция» (приложение №2). 

5. Оргкомитету муниципального этапа Конкурса направить заявки победителей на 

зональный этап до 1 апреля 2021 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МКУ 

«Управление образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ 

Е.Р.Даниелян. 

 
 

Начальник МКУ «Управление образования» 

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ В.С. Санатуллин 

 
Исполнитель: 

Даниелян Е.Р. 

5-35-95 



Документ создан в электронной форме. № согл-10484664-1 от 15.03.2021. Исполнитель: Семенова Т.М. 

Страница 3 из 12. Страница создана: 15.03.2021 14:50 

 

 

 
 

Приложение 1. 
Итоги муниципального этапа 

Национального детского фестиваля народного творчества «Без бергә», 

тематика Фестиваля: «Милее нет на свете края, о Русь, о Родина моя …» Ф. Сологуб. 

 
Номинации «Народный вокал» (соло), народный вокальный ансамбль, 

инструментальный ансамбль. 

1.Состав жюри: 

1. Исламова Динара Талхатовна, заведующий музыкальным отделением, преподаватель 

ГАПОУ «Лениногорский музыкально-художественный педагогический колледж». 

2. Горбунова Елена Анатольевна, преподаватель ГАПОУ «Лениногорский музыкально- 

художественный педагогический колледж». 

3. Стряпунина Ольга Анатольевна, заместитель директора по УВР МБУДО «Дом детского 

творчества» МО «ЛМР» РТ. 

 

Категория - специальные общеобразовательные школы 

Номинация - народный вокал (соло) 

Младшая возрастная группа - 7-12 лет 

I место – Соломатина Кристина, ГБУ "Лениногорский детский дом", рук-ль Ермолаева 

Юлия Петровна. 

 

Категория - общеобразовательные организации 

Номинация - народный вокал (соло) 

Возрастная группа - 7-12 лет 

I место – Михайлова Анна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» МО «ЛМР» 

РТ, рук-ль Чаадаева Ирина Анатольевна. 

II место - Быкова Снежана, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-ль Чальцева Татьяна Антоновна. 

II место - Шамсутдинова Ясмина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7 

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-ль Усманова О.В. 

II место - Загертдинова Азалия, МБОУ «Гимназия № 11 г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, 

рук-ль Ахметшина Фарида Зуфаровна. 

III место – Зарипова Рания, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» МО «ЛМР» 

РТ, рук-ль Чаадаева Ирина Анатольевна. 

III место – Шайдуллина Альмира, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7 

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-ль Мошникова Ирина Олеговна. 

III место – Динекаев Дамир, МБОУ «Гимназия № 11 г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук- 

ль Ахметшина Фарида Зуфаровна. 

 

Категория - общеобразовательные организации 

Номинация - народный вокал (соло) 

Возрастная группа – 13-18 лет 

I место – Гадельшина Эльвина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-ль Чальцева Татьяна Антоновна. 
 

 

 

 
I место - не присуждать 

Категория - общеобразовательные организации 

Номинация - народный вокальный ансамбль 

 Младшая возрастная группа - 7-12 лет 



Документ создан в электронной форме. № согл-10484664-1 от 15.03.2021. Исполнитель: Семенова Т.М. 

Страница 4 из 12. Страница создана: 15.03.2021 14:50 

 

II место - вокальный ансамбль «Умырзая», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№4 г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-ль Ситдикова Халима Мусиновна. 

 

 

 

 
I место - не присуждать 

Категория - общеобразовательные организации 

Номинация - народный вокальный ансамбль 

 Старшая возрастная группа:13-18 лет 

II место – коллектив «Энҗе бөртекләре», МБОУ «Каркалинская ООШ им.Галии и Замита 

Рахимовых» МО «ЛМР» РТ, рук-ль Юнусова Виктория Александровна. 

 

Категория - учреждения дополнительного образования 

Номинация - народный вокальный ансамбль 

Старшая возрастная группа:13-18 лет 

I место - вокальный ансамбль «Импровизация», МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ, рук-ль 

Агафонова Эльвина Ильсуровна. 

 

Категория - общеобразовательные учреждения 

Номинация – инструментальный ансамбль. 

Младшая возрастная группа - 7-12 лет 

I место - не присуждать 
II место - коллектив «Комеш курай», МБОУ «Гимназия № 11 г.Лениногорска» МО «ЛМР» 

РТ, рук-ль Хасаншина Рошания Сарымовна. 

III место – учащиеся 5 а класса, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7 

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-ль Мошникова Ирина Олеговна. 

 

Категория - общеобразовательные учреждения 

Номинация - инструментальный ансамбль. 

Старшая возрастная группа:13-18 лет 

I место - трио баянистов, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7 

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-ль Мошникова Ирина Олеговна. 

II место – учащиеся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» МО «ЛМР» РТ, 

Чаадаева Ирина Анатольевна. 
 

Номинация Фестиваля- хореография. 

1.Состав жюри: 

1. Исламова Динара Талхатовна, заведующий музыкальным отделением, преподаватель 
2. Азова Надежда Мансурова, хореограф школы-студии танца «Надежда». 

3. Витакова Зульфия Ильдусовна, хореограф МБУДО «Дом детского творчества» МО 

«ЛМР» РТ. 

 

Категория - общеобразовательные учреждения 

Номинация - хореография. 

Младшая возрастная группа: 7-12 лет 

I место - не присуждать 
II место - коллектив «Балачак», МБОУ «Куакбашская ООШ» МО «ЛМР» РТ, рук-ль 

Гайсина Залия Габделсаматовна. 

II место - учащиеся 5 класса, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13 

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-ль Кузнецова Зарина Мирсаидовна. 

III место - Сайдалиев Зуфар, МБОУ «Каркалинская ООШ им.Галии и Замита Рахимовых», 

рук-ль, Алтынбаева Гульназ Петровна. 

 

Категория - общеобразовательные учреждения 

Номинация - хореография. 

Старшая возрастная группа: 13-18 лет 

I место - коллектив   «Zабава»,   МБОУ   «Средняя общеобразовательная школа №10 



Документ создан в электронной форме. № согл-10484664-1 от 15.03.2021. Исполнитель: Семенова Т.М. 

Страница 5 из 12. Страница создана: 15.03.2021 14:50 

 

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-ль Фаттахова Наиля Наилевна. 
II место - коллектив «Сандугач», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» МО 

«ЛМР» РТ, рук-ль Курочкина Екатерина Витальевна. 

III место - Каюков Ильназ, МБОУ «Каркалинская ООШ им.Галии и Замита Рахимовых», 
рук-ль, рук-ль Алтынбаева Гульназ Петровна. 

 

Категория - учреждения дополнительного образования 

Номинация - хореография. 

Младшая возрастная группа: 7-12 лет 

I место – образцовый ансамбль танца «Пируэт», МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ, рук-ль 

Витакова Зульфия Ильдусовна. 

II место - коллектив «Темп», МБУДО «ЦВР» МО «ЛМР» РТ, рук-ль Саттарова Холида 

Умаралиевна. 

 

Категория - учреждения дополнительного образования 

Номинация - хореография. 

Старшая возрастная группа:13-18 лет 

I место - не присуждать. 
II место - коллектив «Импульс», МБУДО «ЦВР» МО «ЛМР» РТ, рук-ль Саттарова Холида 

Умаралиевна. 

 

Номинации Фестиваля- художественное чтение, театр мод, театральное творчество. 

1.Состав жюри: 

1. Вагизова Гульнара Хуснутдиновна, методист МБУ «Национальный культурный центр» 

МО «ЛМР» РТ. 

2. Селиванова Альфия Тагировна, педагог дополнительного образования МБУДО «Дом 

детского творчества» МО «ЛМР» РТ. 

3. Халикова Таслима Рифкатовна, методист МКУ «Управление образования» ИК МО 

«ЛМР» РТ. 

 

Категория - специальные общеобразовательные школы. 

Номинация - художественное чтение 

Младшая возрастная группа: 7-12 лет 

I место - не присуждать 
II место - Бормотов Данил Юрьевич, ГБОУ «Лениногорская школа № 14 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья», рук-ль Гайнанова Альзира Ленаровна 

 

Категория - общеобразовательные учреждения 

Номинация - художественное чтение 

младшая возрастная группа: 7-12 лет 

I место - Шарапов Данис, МБОУ «Гимназия № 11 г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-ль 

Шарапова Заммара Лябиповна. 

II место - Буслаев Владислав, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, Веденеева Светлана Анатольевна. 

II место - Евграфов Ярослав, МБОУ "Гимназия № 11 г.Лениногорска" МО "ЛМР" РТ, рук- 

ль Шарапова Заммара Лябиповна. 

III место - Негуляева Анастасия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13 

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-ль Копанева Елена Петровна 

III место - Муртазина Рузиля, МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ» МО «ЛМР» РТ, рук-ль 

Хайрутдинова Сагдия Ягъфаровна. 

Участник - Ганиева Аделина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» МО 

«ЛМР» РТ, рук-ль Гилязева Фирая Ханиповна. 

 

Категория - общеобразовательные учреждения 

Номинация - художественное чтение 



Документ создан в электронной форме. № согл-10484664-1 от 15.03.2021. Исполнитель: Семенова Т.М. 

Страница 6 из 12. Страница создана: 15.03.2021 14:50 

 

Старшая возрастная группа:13-18 лет 

I место - Кудашова Ксения, МБОУ «Старокувакская СОШ» МО «ЛМР» РТ, рук-ль 

Денисова Наталья Ивановна. 

II место - не присуждать 

III место - не присуждать. 

Участник - Хисамов Артур, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» МО «ЛМР» 

РТ, рук-ль Сахабутдинова М.А. 

 

Категория - учреждения дополнительного образования 

Номинация - художественное чтение 

младшая возрастная группа: 7-12 лет 

I место - Селиверстова Кира, МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ, рук-ли Селиванова Альфия 

Тагировна и Валеева Роза Мазитовна. 

II место - Ларионов Ярослав, МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ, рук-ль Селиванова Альфия 

Тагировна 

III место - Динекаев Дамир, МБОУ «Гимназия № 11 г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук- 

ль Ахметшина Фарида Зуфаровна. 

 

Номинации Фестиваля- театр мод, театральное творчество. 

1.Состав жюри: 

1. Вагизова Гульнара Хуснутдиновна, методист МБУ «Национальный культурный центр» 

МО «ЛМР» РТ. 

2. Селиванова Альфия Тагировна, педагог дополнительного образования МБУДО «ДДТ» 

МО «ЛМР» РТ. 

3. Халикова Таслима Рифкатовна, методист МКУ «Управление образования» ИК МО 

«ЛМР» РТ. 

 

Категория - учреждения дополнительного образования 

Номинация - театр моды 

Старшая возрастная группа:13-18 лет 

I место - студия стиля «Пейсли», МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ, рук-ли Селиванова 

Альфия Тагировна, Гарифуллина Нафиса Котдусовна. 

 

Категория - специальные общеобразовательные школы. 

Номинация - театральное творчество 

младшая возрастная группа: 7-12 лет 

I место - коллектив «Без булдырабыз», ГБОУ «Лениногорская школа № 14 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья», рук-ль Гайнанова Альзира Ленаровна. 

 

Категория - общеобразовательные учреждения 

Номинация - театральное творчество 

младшая возрастная группа: 7-12 лет 

I место - коллектив «Энҗе бөртекләре», МБОУ «Гимназия № 11 г.Лениногорска» МО 
«ЛМР» РТ, рук-ли Шарапова Заммара Лябиповна, Ахметшина Фарида Зуфаровна 

II место - не присуждать 

III место - коллектив «Балачак», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» МО 

«ЛМР» РТ, рук-ль Галеева Лилия Замиловна 

 

Категория - учреждения дополнительного образования 

Номинация «Театральное творчество» 

старшая возрастная группа:13-18 лет 

I место - театральное объединение «Этюд», МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ, рук-ли 

Селиванова Альфия Тагировна, Витакова Зульфия Ильдусовна. 

 

Специальная номинация Фестиваля: «Крылья творчества» (педагоги 



Документ создан в электронной форме. № согл-10484664-1 от 15.03.2021. Исполнитель: Семенова Т.М. 

Страница 7 из 12. Страница создана: 15.03.2021 14:50 

 

дополнительного образования), «Творческая семья». 

1.Состав жюри: 

1. Исламова Динара Талхатовна, заведующий музыкальным отделением, преподаватель 

ГАПОУ «Лениногорский музыкально-художественный педагогический колледж». 

2. Горбунова Елена Анатольевна, преподаватель ГАПОУ «Лениногорский музыкально- 

художественный педагогический колледж». 

3. Стряпунина Ольга Анатольевна, заместитель директора по УВР МБУДО «Дом детского 

творчества» МО «ЛМР» РТ. 

4. Азова Надежда Мансурова, хореограф школы-студии танца «Надежда». 

5. Витакова Зульфия Ильдусовна, хореограф МБУДО «Дом детского творчества» МО 
«ЛМР» РТ. 

 

Специальная номинация Фестиваля «Крылья творчества» (педагоги 

дополнительного образования) 

Категория - общеобразовательные учреждения 

I место - не присуждать 

II место - Саушкина Антонида Александровна, МБОУ "Ново-Сережкинская ООШ" МО 

"ЛМР" РТ. 

 

Специальная номинация Фестиваля «Крылья творчества» педагоги дополнительного 

образования) 

Категория - учреждения дополнительного образования 

I место - Саттарова Холида Умаралиевна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«ЦВР» МО «ЛМР» РТ. 

II место - коллектив «Сомбел», педагоги дополнительного образования МБУДО «ЦВР» 

МО «ЛМР» РТ. 

 

Специальная номинация Фестиваля «Творческая семья» 

Категория - общеобразовательные учреждения 

I место - не присуждать 
II место - Семья Тушевых, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-ли Веденеева Светлана Анатольевна, Ситдикова 

Халима Мусиновна. 



Документ создан в электронной форме. № согл-10484664-1 от 15.03.2021. Исполнитель: Семенова Т.М. 

Страница 8 из 12. Страница создана: 15.03.2021 14:50 
 

 

 

 

Приложение 2. 

Итоги муниципального этапа 

выставки декоративно-прикладных изделий 

«Сувениры России» 

Тематика «В истории твоей – мои истоки…» Гарай Рахим 

 

Состав жюри: 
Ахметвалеева Риана Тахировна - заведующая художественно-графическим 

отделением ГАПОУ «Лениногорский музыкально-художественный педагогический 

колледж» 

Галлямова Эльмира Расиховна - директор МБО ДО "Лениногорская детская 

художественная школа им. М.Х.Хаертдинова" 

Чебарёва Светлана Васильевна - преподаватель МБО ДО "Лениногорская детская 

художественная школа им. М.Х.Хаертдинова" 

 
 

Номинация “Декоративно-прикладное изделие” 

Категория: общеобразовательные организации Лениногорского муниципального 

района 

Возрастная группа: 7-12 лет 
1  место - Мусина Эльза, работа «Цветы», педагог Сергеева А. В., МБОУ «СОШ№13»; 
2 место - Гарайшина Алиса, работа «Дымковская игрушка», педагог Веденеева С.А., МБОУ 

«СОШ№4»; 

3  место: 

-Навлютов Айнур, работа «Рэхим итегез!», педагоги Фархутдинова М.С., Хуснутдинова 

И.А., МБОУ «СОШ№7»; 

-Якупова Даяна, работа «Чаепитие», педагог Нуриахметова В.А., МБОУ «СОШ№2». 

Участие: 

. -Якупова Даяна, работы «Женщина с младенцем», «Девушка со шляпкой», «Эби и бабай». 

педагог Нуриахметова В.А., МБОУ «СОШ№2»; 

-Курашкин Кирил, работа «Бычок», педагог Газизова М.Р., МБОУ «СОШ№6»; 
-Чальцева София, работа «Зайка», педагог Газизова М.Р., МБОУ «СОШ№6»; 

-Мухутдинов- Галлямов Тимур, работа «Мой пони», педагог Газизова М.Р., МБОУ 

«СОШ№6»; 

-Бадртдинова Карина, работа «Дерево счастья», педагог Мифтахова Г.Р., МБОУ 
«Зеленорощинская СОШ им.М.Горького»; 

-Муллаянова Малика, работа «Приятных снов», педагоги Фархутдинова М.С., 

Хуснутдинова И.А., МБОУ «СОШ№7»; 

-Нуреева Айгуль, работа «Мы за чаем не скучаем», педагоги Фархутдинова М.С., 

Хуснутдинова И.А., МБОУ «СОШ№7»; 

-Гайнанов Мурат, работа «Букет учителю», педагог Курочкина Е.В., МБОУ «СОШ№2»; 

-Хаеров Рустам, работа «Ключница настенная», педагоги Хамзина З.Х., Мавлютов И.А. 

МБОУ «Зеленорощинская СОШ им.М.Горького»; 

-Хусаенов Салават, работы «Татарские национальные костюмы для девочки», педагог 

Нуриахметова В.А., МБОУ «СОШ№2»; 

-Фасхутдинов Эмиль, работа «Букет для мамы», педагог Умарова З.М., МБОУ «СОШ№8»; 

-Кунакбаева Залия, работа «Сказочные совы», педагог Веденеева С.А., МБОУ «СОШ№4»; 

  -Чиркунова Мария, работа «Новогодний бычок»,   педагог   Веденеева С.А.,   МБОУ  



Документ создан в электронной форме. № согл-10484664-1 от 15.03.2021. Исполнитель: Семенова Т.М. 

Страница 9 из 12. Страница создана: 15.03.2021 14:50 
 

«СОШ№4»; 
-Тушева Дарья, работа «Матрёшка», педагог Веденеева С.А., МБОУ «СОШ№4»; 

-Олейник Дарья, работа «Масленица», педагог Веденеева С.А., МБОУ «СОШ№4». 

Возрастная группа: 13-17 лет 
1   место -  Альчина,  работа – комплект сумок из шерсти и фетра «Нежность», 

педагог Сергеева А. В., МБОУ «СОШ№13»; 

2   место - Фархутдинова Карина, работа «Наследие», педагог Сергеева А. В., МБОУ 

«СОШ№13»; 

3  место - Газизова Алия, работа «Айгуль», педагог Булыга Е.О., МБОУ «СОШ№4»; 

Участие: 

-Исковская Ульяна, Комбарова Арина, работа «Совиное гнездо», педагог Гончарова А.В., 

МБОУ «СОШ№6»; 

-Кузьмина Дарья, работа «Русско-славянский мотив», педагог Архипова М.В., МБОУ 

«СОШ№5»; 

 

Категория:образовательные организации дополнительного образования детей 

Лениногорского муниципального района 

 

Возрастная группа: 7-12 лет 
1 место - Коллективная работа «Дружба народов», пдо Сушкова Е.Ю., МБУДО «ДДТ»; 

2 место: 

-Гайсина Алина, работа «Татарские красавицы», пдо Галимова Д.Р., МБУДО «ДДТ»; 
-Салимзянова Эльза, работа «Напольная ваза», пдо Усманов И.Ш., МБУДО «ЦВР»; 

-Коллективная работа «Сувениры», пдо Усманов И.Ш., МБУДО «ЦВР»; 
-Романова Виктория, работа «Цветочная фантазия», пдо Храмова И.П., МБУДО «ДДТ»; 

-Валерова Дарина, работа «Крошечка – Хаврошечка» пдо Сушкова Е.Ю., МБУДО «ДДТ»; 

-Мамедова Лидия, работа «Русские красавицы», пдо Закирова Л.Р., МБУДО «ДДТ»; 

-Ашрапова Малика, Мухаметзянова Динара, работа «Сувениры друзьям», пдо Усманова 

С.Ю., МБУДО «ЦВР»; 

-Коллективная работа «Куклы в национальных костюмах», пдо Бешагина Т.Ю. МБУДО 

«ДДТ»; 

3 место: 

-Шигапова Сабина, работа «Сурки», пдо Бешагина Т.Ю. МБУДО «ДДТ»; 
-Вафина Ильвина, Зайнагова Аделина, работа «Расписная красавица», пдо Закирова Л.Р., 

МБУДО «ДДТ»; 

-Плешакова Карина, работа  панно «Татарский орнамент», пдо Сушкова  Е.Ю., МБУДО 

«ДДТ»; 

-Коллективная работа, брелки «Ичиги», пдо Сушкова Е.Ю., МБУДО «ДДТ»; 

-Гильмутдинова Малика, работа «Татарская красавица», пдо Сушкова Е.Ю., МБУДО 

«ДДТ»; 

-Лямина Милолика, Гафиятуллина Сабина, работа «Неваляшки», пдо Сушкова Е.Ю., 

МБУДО «ДДТ»; 

-Кузнецов Егор, работа «Пасхальный набор», пдо Софронов В.Н., МБУДО «ДДТ». 
 

Возрастная группа: 13-17 лет 
1  место: 

-Ахмитханов Раиль, Шаяхметов Адель, работа «Медовый сервиз», пдо Зиянгиров А., 

МБУДО «ЦВР»; 

-Коллективная работа «Родные мотивы», пдо Сушкова Е.Ю., МБУДО «ДДТ»; 

-Юсупов Ильназ, работа «Декоративная шкатулка», пдо Багаутдинов Н.А., МБУДО 

«ЦВР»; 

2  место: 

-Коллективная работа «Кукольный театр», пдо Усманова С.Ю., МБУДО «ЦВР»; 
-Ситдикова Гульназ, работа «Натюрморт», пдо Усманов И.Ш., МБУДО «ЦВР»; 

  -Багаутдинова Алина, работа «Шкатулка «Мечеть», пдо Багаутдинов Н.А., МБУДО  



Документ создан в электронной форме. № согл-10484664-1 от 15.03.2021. Исполнитель: Семенова Т.М. 

Страница 10 из 12. Страница создана: 15.03.2021 14:50 
 

«ЦВР»; 
-Коллективная работа «Жар-птица», пдо Багаутдинов Н.А., МБУДО «ЦВР»; 

-Ганеева Рамина, работа«Яз килэ», пдо Котлярова О.Ю., МБУДО «ДДТ»; 

3  место: 
-Хайруллина Диля, Хайруллина Зиля, работа «Родные мотивы», пдо Усманов И.Ш., 

МБУДО «ЦВР»; 

-Сабирова Азалия, работа «Снегири», пдо Садыкова Л.А., МБУДО «ЦВР»; 

-Коллективная работа «Матрёшки», пдо Котлярова О.Ю., МБУДО «ДДТ»; 

-Саубанова Арина, Беликова Радмила, Гук Дарья, работа Матрёшки, пдо Сушкова Е.Ю., 
МБУДО «ДДТ»; 
-Макарычева Камила, работы «Маша и медведь», панно «Весна», пдо Сушкова Е.Ю., 

МБУДО «ДДТ»; 

-Беликова Радмила, работа Панно «Шурале», пдо Сушкова Е.Ю., МБУДО «ДДТ»; 

-Саттарова Чулпан, Багаутдинова Алина, работа «Воины», пдо Багаутдинов Н.А., МБУДО 

«ЦВР»; 

- Ванюков Данил, работа «Национальный колорит», пдо Софронов В.Н., МБУДО «ДДТ». 

 

Категория: специальные общеобразовательные школы, дети с ограниченными 

возможностями здоровья, социальные учреждения (детские дома, школы- 

интернаты и коррекционные школы) Лениногорского муниципального района 

 

Возрастная группа: 7-12 лет 
1 место: Ушаков Руслан, работа «Берегиня», педагог Ильина И.А., ГБОУ «Лениногорская 

школа №14» 

Участие: 

-Матвеев Андрей, работа «Курочка ряба», педагог Бекчинтаева Р., ГБУ «Лениногорский 

детский дом; 

-Зямилов Азиз, работа «Подарок маме», педагог Гайнанова А.Л., ГБОУ «Лениногорская 

школа №14»; 

-Афанасьев Денис, работа «Забавный ученик», педагог Низамова Н.А., ГБОУ 

«Лениногорская школа №14» 
 

 

Возрастная группа: 13-17 лет 
1 место: Крылов Данил, работа - лоскутные джинсовые подушки «День и ночь», педагог 

Панфилова А.У., ГБУ «Лениногорский детский дом; 

2  место: 

-Крылова Валерия, работа Панно «Мои семейные истоки», педагог Панфилова А.У., ГБУ 
«Лениногорский детский дом; 

-Пашуткин Роман, работа «Сююмбике», педагог Французова О.М., ГБУ «Лениногорский 

детский дом; 

3  место: 

-Бабкина Юлия, работа панно «Кошачье трио», педагог Панфилова А.У., ГБУ 
«Лениногорский детский дом. 

Участие: 

-Галимзянова Даша, работа «Красавица Осень», педагог Бекчинтаева Р., ГБУ 
«Лениногорский детский дом; 

-Фасхутдинова Эльвина,   работа   «Белый   Барс»,   педагог   Фасхутдинова   Г.А.,   ГБОУ 

«Лениногорская школа №14»; 

-Нелюбина Юлия, работа «Кувшин», педагог Салихова Г.Т., ГБОУ «Лениногорская школа 

№14»; 

- Самигуллина Карина, работа «Черёмуха», педагог Салихова Г.Т., ГБОУ «Лениногорская 

школа №14»; 

-Закирзянова Алина, работа «Букет учителю», педагог Антипова Н.Н., ГБОУ 

  «Лениногорская школа №14»;  



Документ создан в электронной форме. № согл-10484664-1 от 15.03.2021. Исполнитель: Семенова Т.М. 

Страница 11 из 12. Страница создана: 15.03.2021 14:50 
 

- Кондратьева Ангелина, работа - колье «Весенний напев», педагог Шевцова Г.А., ГБОУ 
«Лениногорская школа №14»; 

- Лапаскина Екатерина, работа - набор украшений «Бархатная ночь», педагог Шевцова 

Г.А., ГБОУ «Лениногорская школа №14»; 

-Павлов Иван, работа «Сапожок», педагог Ильина И.А., ГБОУ «Лениногорская школа 
№14»; 

-Воскобойник Константин, работа «Корзинка цветов», педагог Маврина Ю.В., ГБОУ 

«Лениногорская школа №14»; 

-Каримова Карина, работа «Салфетка», педагог Марисова М.С., ГБОУ «Лениногорская 

школа №14»; 

-Павлов Иван, работа «Салфетница», педагог Перовская К.Р., ГБОУ «Лениногорская школа 
№14». 

 

Номинация “Семейная династия мастеров” 
 

1 место (представлние работ на зональный этап) – семья Мухаметзяновых: мама 
Зульфия Мукатдасовна и сын Айгиз, работы в технике «плетение» - кухонный набор 
«Пеструшка» из 6 предметов, педагог Мухаметзянова З. М., МБОУ «Куакбашская ООШ»; 

2 место – семья Бакировых: мама Лилия Равильевна и сын Камиль, работы в технике 

«плетение» из 4 предметов, педагог Мифтахова Г.Р., МБОУ “Зеленорощинская СОШ 

им.М.Горького” 

  



Документ создан в электронной форме. № согл-10484664-1 от 15.03.2021. Исполнитель: Семенова Т.М. 

Страница 12 из 12. Страница создана: 15.03.2021 14:50 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

Лист согласования к документу № согл-10484664-1 от 15.03.2021 

 Инициатор согласования: Семенова Т.М. Директор 

Согласование инициировано: 15.03.2021 14:52 
 
 
 
 
 
 

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания 

 

1 
 

Семенова Т.М. 
 

Подписано 
15.03.2021 - 14:52 

 
- 

 

2 
 

Санатуллин В.С. 
 

Подписано 
16.03.2021 - 06:29 

 
- 

 

 


